
94/2
94/4

35/5

35/6

35/7

34/6
93/7

45

93/8

44/447/36

47/37

Füchtenfelder Straße - K 13

Füchtenfelder Straße - K 13

41/31

16.14
DN300

16.15
DN300

16.09
DN300

16.11
DN300

16.25
DN400

15
.7

5
D

N
70

0

16.49
22.03.2023

16.37
22.03.2023

16.02
22.03.2023

16
.1

8
22

.0
3.

20
23

Grünland

Grünland

Ackerfläche

Grünland

Ackerfläche

Grünland

Ölleitung oberirdisch

1x14x10/6

AZ DN 150

(A)
(A)

(A)

(A)

(A)

(A)

(A
)

(V
P)

17.02

17.05
16.41

16.34

16.38
17.25

17.43

17.70

17.52

17.48

17.71

17.39

17.27

16.31

16.29
16.34

17.0516.89

16.30
16.30

16.20

17.03

17.25

17.57

17.35
17.36

17.51

17.13

17.08

16.99

16.95

17.13

16.92

17.03

16.92 16.23

16.17
16.03

17.40

17.3617
.4

6

17.3717.30

17.17

16.9616.95

17.01

17.18

17.00

16.96

16.92

16.86

16.17
16.09

16.21

16.07

16.90

16.68
16.08

16.04

16.09

16.86

16.8816.87

17
.4

3

17.18

16.84

16.81
16.03

16.03
16.82

16.01

16.54

16.92

16.99

17.41

17.18

16.94

16.90
16.73

15.96

15.94

16.43

16.37
15.85

16.68
16.87

16.92

17.19

17.40
17.34

17.15

16.93

16.88
16.72

15.83

15.81

16.27

16.18

15.74

16.62
16.78

16.84

17.11

17.30
17.29

17.08

16.82

16.75

16.64

15.68

16.21

17.37

17
.4

0

17
.3

6
17

.3
0

17
.1

8

17
.3

1
17

.3
4

17
.4

2

17
.2

3

17
.2

1

17
.3

8

17
.0

6

16
.8

4 17
.1

6

16
.6

8

16
.6

9
16

.6
6

17
.2

7

16
.4

3

16
.6

4

17
.1

0

15
.9

1 16
.7

6 16
.7

8

16
.8

3
16

.0
5

16
.0

6

17
.0

4

16
.7

2

16
.5

2

17
.2

3

17
.3

0

17
.3

6

16
.9

9

15
.9

6

15
.9

3
15

.9
5

16
.8

2

16
.8

3

15
.7

2

16.4016.37

16.8816.32
16.41

16.77

16.42

16.38
16.16

17.38

16.93
16.91

16.41

16.23

16.42

16.85

16.76

17.29

16.36
16.19

16.35
17.01

16.90

17.22

16.36

16.19

16.34

16.92

16.92

17.23

16.32
16.15

16.30

16.69

16.73

17
.4

316
.1

7

16
.0

4 16
.1

9 1
6.

69

15
.9

4

16
.2

0

16
.1

6

16
.7

2

17
.2

8

17
.0

8

16
.1

9
15

.9
6

16
.1

5

16
.7

9

16
.8

5

16
.7

1

16
.7

8
15

.9
2

17
.0

2

16
.9

5

16.89

16.25

16.22

16.12

16
.7

0

16.95

16.0115.87

16.09

16.43

16.43

17.11
15.9715.69

16.02

16.41

16.42

17.10

15.9515.51
15.94

16.27

16.32

16.91

15.9315.57

15.90

16.19

16.31

16.79

15.9715.69

15.92

16.11

16.33

17
.4

2

17.60

17.58

17.48
17.45

17.4117.3217.3217.30
17.28

17.21
17.20

17
.4

5

17
.3

0

17
.3

8

17.46

0.10
0.15
4
AHORN0.40

10
AHORN

0.10
2
AHORN

0.15
3
AHORN

0.40
11
BIRKE

0.15
2
AHORN

0.
25

4 AH
O

R
N

0.
20

4 AH
O

R
N

0.
20

4 AH
O

R
N

0.
20

4 AH
O

R
N

0.
25

6 AH
O

R
N

0.
25

6 AH
O

R
N

0.
25

6 AH
O

R
N

St
ra

nk
di

ek

93/8

Flur 14

Gemarkung Georgsdorf

94
/1

3

Anzahl zu fällender Bäume: 6 Stk.

2.50%

2.50%

2.50%

1+185.000

2.50%

0.12%

2.50% 20+027.000

R
=-1120.000

R
=∞

1+129.632

R=∞
R=-125.151

20+028.674

R=-135.151
R=∞ 20+006.500

R=∞ 20+000.000

6,46

6,45

3,67

6,53

1-
rh

g.
 B

än
de

ru
ng

3,25

3,25

1,50

3,25

1,50

9,75

3,25

3,25

1,50

3,25

3,25

1,50

1,50

8,11

5,71

4,
81

4,133,08

1,50

1,50

LA = 40,00 m

LZ = 70,00 m
LZ  = 70,00 m

40,00 m

3,25 9,75
8,11

1,48

3,25

3,25

1,50

1,50

1+045.797

1+115.798

1+155.797

1+195.797

1+265.797

1+040.000

1+060.000

1+080.000

1+100.000

1+120.000

1+140.000

1+160.000

1+180.000

1+200.000

1+220.000

1+240.000

1+260.000

20+020.000

20+040.000

20+060.000

ohne
Ausrundung

+0.123 %
114.809 m

km
 = 1+045.986

h TS = 17.214

ohne
Ausrundung

+0.123 %
114.809 m

+0.306 %
74.248 m

km
 = 1+160.795

h TS = 17.356

ohne
Ausrundung

+0.306 %

74.248 m

+0.164 %
80.557 m

km
 = 1+235.043

h TS = 17.583

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g

+2
.5

00
 %

6.
50

0 
m

km
 =

 2
0+

00
0.

00
0

h 
TS

 =
 1

7.
35

6
oh

ne
Au

sr
un

du
ng

+2
.5

00
 %

6.
50

0 
m

+0
.0

33
 %

64
8.

01
4 

m

km = 20+006.500
h TS = 17.518

15
.7

5
D

N
70

016
.1

8
22

.0
3.

20
23

16
.7

2

16
.5

2

17
.2

3

17
.3

0

17
.3

6

16
.9

9

15
.9

6

15
.9

3
15

.9
5

16
.8

2

16
.8

3

15
.7

2

0.
20 AH

O
R

N

0.
20

4 AH
O

R
N

0.
25

6 AH
O

R
N

20+060.000

m2,5 5 10 25
Quelle:

Grundplan und Leitungen: Geo Ingenieurservice Nord-West GmbH & Co. KW, vom 16.05.2023
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Quelle:

Grundplan und Leitungen: Geo Ingenieurservice Nord-West GmbH & Co. KW, vom 16.05.2023

Zeichenerklärung

Straßenbau

Fahrbahn

Verkehrsinsel

Zufahrt

Bankett / Trennstreifen

Graben

Grünstreifen

Einschnittsböschung

Dammböschung

Durchlass

Fließrichtungspfeil

Baum entfällt

Grundplan

Zaun, mit Zugangstür

Höhe Wasserspiegel
Hinweisschild
Feststehendes  Verkehrsschild

Durchlass, Rohrauslauf

Trigonometrischer Punkt, Grundlagen-Festpunkt
Messpunkt

Schieberkappe Wasser
Schieberkappe Gas, Merkzeichen Gasleitung
Mast

Unterflurhydrant

Schachtdeckel rund / eckig
Straßensinkkasten
Straßenlaterne / Lampe
Einzelner Laubbaum

St-ø: 0,30m
Kr-ø: 8,00m Baum-Attribute: Stamm-  und Kronen-Durchmesser

Nutzungsartengrenze

Überflurhydrant

Schaltschrank

Weg

Fahrradständer

Leitpfosten
Sitzbank

Haltestelle

Poller
Grundwasserbeobachtungsrohr

Leitung Deutsche Telekom

Leitung Westnetz Strom

Leitung ExxonMobil Production Deutschland GmbH Ölleitung

Leitung ExxonMobil Production Deutschland GmbH
Niederspannung

Leitung IngCommerce GmbH & Co. KG Hausanschlüsse
Leitung IngCommerce GmbH & Co. KG Trasse
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH Gas
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH
Leerrohr Glasfaser
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH LWLSK
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH Strom
Leitung Wasser-und Abwasserzweckverband Erdgas
Leitung Wasser-und Abwasserzweckverband Trinkwasser

Hecke
Leitplanke
Tor
Geländer
ALK Hintergrund
Stützmauer OK (Durchlassbauwerke)
Brückenkappe
lichte Weite Brücke

(A) Asphalt, Beton, Rasengitter, Schotter, Verbundpflaster(B)(R) (VP)
Fließrichtung Gewässer

(S)

1-rhg. Bänderung (Betonsteinpflaster 16/16/14 cm)
1-rhg. Bänderung

ohne
Ausrundung

+3.000 %

58.623 mkm
 = 5+312.623

h TS = 114.873

97.809 m

-1.000 %
Gefällebrechpunkt mit Angabe von Gefälle (Steigung) in
Prozent, Länge der Gefälle- (Steigungs-) Strecke,
Ausrundungshalbmesser, Station und Höhe des Punktes.
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INGENIEURPLANUNGGmbH & Co.KG
49134 WallenhorstMarie-Curie-Str.4a

Tel.05407/880-0 Fax05407/880-88

Aufgestellt:
Georgsdorf, den 01.07.2024

Gemeinde Georgsdorf

im Auftrage: gez. Egbers

XXXXXXPROJIS-Nr.: Maßstab:

Unterlage / Blatt-Nr.:

Entwurfsbearbeitung:

K 13, von Abs. 30 Stat. 1090 bis Abs. 30 Stat. 1320

Straßenbauverwaltung des Landes Niedersachsen
(Nächster Ort):   Georgsdorf
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Objektplanung Verkehrsanlagen für den Ausbau des
Strankdieks für die Umstrukturierung des Straßennetzes

auf dem Gebiet der Gemeinde Georgsdorf
Voruntersuchung

i. V. Peter Klausing

F E S T S T E L L U N G S E N T W U R F

K 31, von Abs. 10 Stat. 2530 bis Abs. 10 Stat. 3860
Strankdiek, von Stat. 0000 bis Stat. 1400
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15.09
DN600

15.88
DN400

15.93
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Anzahl zu fällender Bäume: 16 Stk.
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20+740.000
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Ausrundung

+0.033 %
648.014 m

-0.509 %
5.486 m
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 = 20+654.514

h TS = 17.731

ohne
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+0.121 %
721.006 m
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 = 20+660.000

h TS = 17.703

20+656,982

Bauwerksplanung Stand: 07-2024
(LINDSCHULTE Ingenieurgesellschaft mbH)
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Quelle:

Grundplan und Leitungen: Geo Ingenieurservice Nord-West GmbH & Co. KW, vom 16.05.2023

Zeichenerklärung

Straßenbau

Fahrbahn

Verkehrsinsel

Zufahrt

Bankett / Trennstreifen

Graben

Grünstreifen

Einschnittsböschung

Dammböschung

Durchlass

Fließrichtungspfeil

Baum entfällt

Grundplan

Zaun, mit Zugangstür

Höhe Wasserspiegel
Hinweisschild
Feststehendes  Verkehrsschild

Durchlass, Rohrauslauf

Trigonometrischer Punkt, Grundlagen-Festpunkt
Messpunkt

Schieberkappe Wasser
Schieberkappe Gas, Merkzeichen Gasleitung
Mast

Unterflurhydrant

Schachtdeckel rund / eckig
Straßensinkkasten
Straßenlaterne / Lampe
Einzelner Laubbaum

St-ø: 0,30m
Kr-ø: 8,00m Baum-Attribute: Stamm-  und Kronen-Durchmesser

Nutzungsartengrenze

Überflurhydrant

Schaltschrank

Weg

Fahrradständer

Leitpfosten
Sitzbank

Haltestelle

Poller
Grundwasserbeobachtungsrohr

Leitung Deutsche Telekom

Leitung Westnetz Strom

Leitung ExxonMobil Production Deutschland GmbH Ölleitung

Leitung ExxonMobil Production Deutschland GmbH
Niederspannung

Leitung IngCommerce GmbH & Co. KG Hausanschlüsse
Leitung IngCommerce GmbH & Co. KG Trasse
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH Gas
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH
Leerrohr Glasfaser
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH LWLSK
Leitung nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH Strom
Leitung Wasser-und Abwasserzweckverband Erdgas
Leitung Wasser-und Abwasserzweckverband Trinkwasser

Hecke
Leitplanke
Tor
Geländer
ALK Hintergrund
Stützmauer OK (Durchlassbauwerke)
Brückenkappe
lichte Weite Brücke

(A) Asphalt, Beton, Rasengitter, Schotter, Verbundpflaster(B)(R) (VP)
Fließrichtung Gewässer

(S)

1-rhg. Bänderung (Betonsteinpflaster 16/16/14 cm)
1-rhg. Bänderung

ohne
Ausrundung

+3.000 %

58.623 mkm
 = 5+312.623

h TS = 114.873

97.809 m

-1.000 %
Gefällebrechpunkt mit Angabe von Gefälle (Steigung) in
Prozent, Länge der Gefälle- (Steigungs-) Strecke,
Ausrundungshalbmesser, Station und Höhe des Punktes.
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INGENIEURPLANUNGGmbH & Co.KG
49134 WallenhorstMarie-Curie-Str.4a

Tel.05407/880-0 Fax05407/880-88

Aufgestellt:
Georgsdorf, den 01.07.2024

Gemeinde Georgsdorf

im Auftrage: gez. Egbers

XXXXXXPROJIS-Nr.: Maßstab:

Unterlage / Blatt-Nr.:

Entwurfsbearbeitung:

K 13, von Abs. 30 Stat. 1090 bis Abs. 30 Stat. 1320

Straßenbauverwaltung des Landes Niedersachsen
(Nächster Ort):   Georgsdorf
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Gemeinde Georgsdorf

Objektplanung Verkehrsanlagen für den Ausbau des
Strankdieks für die Umstrukturierung des Straßennetzes

auf dem Gebiet der Gemeinde Georgsdorf
Voruntersuchung

i. V. Peter Klausing
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K 31, von Abs. 10 Stat. 2530 bis Abs. 10 Stat. 3860
Strankdiek, von Stat. 0000 bis Stat. 1400
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Strankdiek94/13

Flur 14
Gemarkung Georgsdorf Flur 14

Gemarkung Georgsdorf

DN400

Anzahl zu fällender Bäume: 6 Stk.

2.50%2.50%
20+850.000
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D
N

40
0

DN400

3,00

3,00
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6,00 3,00
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+0.121 %
721.006 m

+0.121 %
721.006 m

29/26

10 NA2XS2Y 185

NAYY-J150

SR 10/6HDPE /
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A-DQ(ZN)2Y 1x6
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PE DN 50
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